Desde entónces, si es diferente la historia de los hombres antiguos y modernos, en cambio uno mismo es el fin de todos, pudiéndose aplicar á todos las palabras con las cuales concluye el sagrado texto la narracion de los hechos, virtudes ó pecados de sus antiguos profetas, reyes, héroes, etc.: *Et mortuus est.*

La realidad de esta muerte hace que nuestra vida sea como un sueño, y como un correo que pasa velozmente, y que se acaba cuando comenzábamos á gustarla: *Ego dixi: in dimidio dierum meorum vadam ad portas inferi. Generatio mea ablata est, et convoluta est á me, quasi tabernaculum pastorum. Præcisa est velut á texente vita mea; dum adhuc ordire succidit me* (ISAI. 38).

La memoria de la muerte, la vista de la sepultura es el mejor medio de abatir la soberbia del hombre y hacerle pensar en su miseria: *Detracta est ad inferos soberbia tua, concidit cadaver tuum; subter te sternetur tinea, et operimentum tuum erunt vermes* (ISAI. 14). *Veni, vide... jam fetet* (JOANN. 11).

La memoria de la muerte, dice el Espíritu Santo, nos preserva de caer en pecado: *Memorare novissima tua, et in aeternum non peccabis* (ECCLI. 7).

La memoria de su hora incierta nos debe hacer vivir siempre preparados para cuando venga aquel terrible anuncio: *Dispone domui tuae, quia morieris tu, et non vives* (ISAI. 38); ni se nos haya de hacer la dura reconvenccion hecha al Epulon: *Stulte, hac nocte repetent animam tuam á te* (Luc. 12).

La memoria de la muerte nos anticipa saludablemente aquel des-

engaño que experimentan los mundanos en aquel terrible momento, de quienes está escrito: *In illa die peribunt omnes cogitationes eorum* (PSALM. 145); y que les hace exclamar como Esaú: *En morior, quid mihi proderunt primogenita?* (GEN. c. 25).

PASAJES Ó SENTENCIAS DE LOS SANTOS PADRES SOBRE EL MISMO ASUNTO.

Ejus est in mundo diu velle permanere, quem mundus oblectat, quem sæculum blandiens, atque decipiens illecebris terrenæ voluptatis invitat. S. Cyprian. lib. de mort.

Nudi omnes nascimur, nudi morimur, nulla distinctio inter cadavera mortuorum, nisi forte quia gravius fetent divitum corpora distenta luxuria. S. Ambr. in Hexam.

Vis scire causam cur mortem timeamus? non vivimus cum diligentia, non habemus conscientiam puram; quod si esset, nihil nos mors terruisset. S. Chrysost. Hom. 5 ad popul.

Bene est quod timeas mortem, sed eam mortem debes timere, quam tibi ipse facis. S. Aug. Epist. ad presb. Max.

Quid est mort? Derelictio corporis, depositio sarcinæ gravis, modo alia sarcina non portetur, qua homo præcipitetur in gehennam. Idem, in Joan.